
Svobodný, světem otřásající
kancelářský balík

OpenOffice.org 1.1 pro Microsoft Windows,
Linux, Solaris, FreeBSD a Mac OS X X11

Nejdůležitější údaje

Stahujte dnes z http://www.openoffice.org/download

 Softwarový balík se vším

všudy pro začátečníky i
zkušené uživatele

 Čtyři nástroje nejlepší ve své

třídě: CALC (tabulkový
procesor); WRITER (textový
procesor); DRAW (grafika) a
IMPRESS (multimediální
prezentace)

 Svobodná licence znamená,

že vaše kopie OpenOffice.org
1.1 je zdarma k používání i

distribuování. Navždy.

 Mezinárodní jazyková

podpora včetně komplexních
textů a jazyků se svislým
psaním

 Otevře i uloží běžně

používané formáty souborů
jako třeba Microsoft Office

 Běží na Microsoft Windows

95/98/NT/Me/2000/XP, Linuxu,
FreeBSD, Solaris a Mac OS X
(pod X11)

 Nyní také exportuje do formá-

tu PDF a do grafických soubo-
rů ve formátu .swf (Flash)

 Všechna vaše data jsou

uložena v XML souborech –
v otevřeném, do budoucna
kompatibilním formátu

 Vyvíjeno, podporováno a

propagováno členy komunity
OpenOffice.org – navštivte
naše webové stránky na
http://www.openoffice.org

Nový přístup ke kancelářskému
software
Když byl vydán OpenOffice.org 1.0, nikdo
nemohl uvěřit, že tak dobrý software by mohl
být zdarma.

Odhadem více než 16 miliónů lidí z celého
světa si tento software stáhlo; mnoho dalších
si jej nainstalovalo z CD nebo získali kopii od
nadšených uživatelů. Členové komunity
vytvořili lokalizované verze ve více než 30
jazycích.

Komunita OpenOffice.org nyní hrdě oznamuje
OpenOffice.org verzi 1.1.

Silnější, více kompatibilní, více mezinárodní,
více otevřený než kdy dříve – a co je nejlepší,
náš software světové třídy je stále zdarma!

OpenOffice.org 1.1 vám poskytuje všechny kancelářské nástroje, které
potřebujete, v jednom snadno použitelném balíku, jehož součástí je i
CALC, plnohodnotný tabulkový procesor.



Nový přístup ke
kancelářskému software
OpenOffice.org 1.1 vám poskytuje vše,
co byste čekali od kancelářského
software. Můžete vytvářet dynamické
dokumenty, analyzovat data,
navrhovat poutavé prezentace a
vyrábět dramatické ilustrace.

Pokud jste zvyklí používat jiné
kancelářské balíky – jako třeba
Microsoft Office – budete od prvního
dne jako doma. Nicméně, jak si budete
na OpenOffice.org 1.1 zvykat, začnete
oceňovat doplňky, které vám prostě
usnadní život.

Volnost výběru
Můžete samozřejmě bez problémů
pokračovat v používání vašich starých
souborů z Microsoft Office – a
potřebujete-li vyměňovat soubory
s lidmi stále používajícími Microsoft
Office, také nenarazíte na problém.

Pokud se vám OpenOffice.org 1.1
zamlouvá, ale dáváte přednost jistotě
koupě softwarových produktů s plnou
komerční podporou, podívejte se na
StarOffice od Sun Microsystems, Inc.,
který je postaven na stejném
základním kódu jako OpenOffice.org –
více informací najdete na
http://www.sun.com/staroffice.

Volnost při práci
Otevřený licenční model
OpenOffice.org znamená, že nemusíte
platit licenční poplatky – pouze
stáhněte z Internetu a nainstalujte.
Tento software můžete volně rozdávat
zaměstnancům, studentům,
zákazníkům, přátelům...

Komunita OpenOffice.org povzbuzuje
jednotlivce na celém světě k pomoci
s dalším vývojem produktu – ne jenom
softwarové vývojáře, ale také lidi
s překladatelskými, grafickými,
obchodními, právními a dalšími
schopnostmi, aby se k nám ještě dnes
připojili na stránkách komunity
http://www.openoffice.org.

 

Vytvořte v DRAW vše počínaje jednoduchými diagramy až po mocnou 3-D grafiku; IMPRESS použijte k vytvoření
nabitých prezentací; a WRITER využijte pro vše od prostých poznámek až po komplexní dokumenty.



Hlavní vlastnosti OpenOffice.org 1.1

Nově ve verzi 1.1

• doposud nejlepší převod dokumentů Microsoft Office (zlepšení stability, přesnosti a podpory
mezinárodních vlastností)

• rozšířená podpora souborových formátů včetně vytváření PDF (Portable Document Format)
a Macromedia Flash (SWF) a formátů pro mobilní zařízení jako AportisDoc (Palm), Pocket
Word a Pocket Excel

• výrazně zvýšená podpora pro mezinárodní jazyky včetně jazyků CTL – jazyky
s komplexním uspořádáním (jako thajština, hindština, arabština a hebrejština) a svisle
psaných jazyků, plus vylepšené funkce lidi, kteří mohou mít problémy s ovládáním

• mnoho dalších nových vlastností jako třeba: vylepšení poznámek pod čarou a
hypertextových odkazů v Obsahu ve WRITERu; inteligentní tlačítko Součet v CALCu;
export do Flashe v DRAW a IMPRESS; a nový Průvodce sestavou.

Společné vlastnosti napříč OpenOffice.org 1.1

• opravdový kancelářský balík – jediný instalační program; vytvořte/otevřete všechny typy
dokumentů ze všech aplikací; společný systém nápovědy (jak kontextová, tak tutoriály),
jazykové nástroje a další ve všech programech. „Naučte se jednou – používejte všude“.

• Prostředí známé každému, kdo je zvyklý na běžný kancelářský software. Uživatelsky
konfigurovatelná menu, klávesové zkratky, stavová lišta a nástrojové lišty. Běžná API pro
programátory.

• Dokumenty jsou ukládány do komprimovaného XML, což snižuje využití disku na minimum
a maximálně posiluje budoucí kompatibilitu. Filtry pro Microsoft Word 6, 95, 97, 2000, XP;
RTF; DocBook; Excel 4, 5, 95, 97, 2000, XP; DIF, dBASE, SYLK; Lotus 1-2-3; Powerpoint
97, 2000, XP; CGM; AutoCAD; EMF; EPS; Mac PICT; Windows Metafile/Bitmap; GIF;
JPEG; PBM; Kodak Photo CD; PNG; Adobe Photoshop; Targa; TIFF; HTML; MathML; text

WRITER (textový procesor)

• všechny „nejlepší ve své třídě“ vlastnosti, které byste čekali, třeba kontrola pravopisu
(automatická nebo po dávkách), dělení slov, automatické opravy a automatický formát,
mnohovrstevné vracení/opakování poslední akce, počítání slov; nástrojové lišty pro funkce,
objekty (kontextové – např. text, tabulka, grafika...), hypertextové odkazy a vzorce;
„kliknutelná“ stavová lišta pro rychlý přístup k běžným funkcím

• podpora stylů na úrovni stránky, odstavce, rámečku nebo znaku pomocí menu nebo Stylisty
s konfigurovatelným odsazením a rozestupy, zarovnáním a tokem textu včetně sirotků a
vdov; plný rozsah efektů s fonty včetně rotace, horního/dolního indexu, kapitálek, efektů
reliéfu a rytiny; tabelátory; ohraničení; barvy a obrázky na pozadí

• plně WYSIWYG grafika, změna velikosti, převrácení a oříznutí; ukotvení ke
straně/odstavci/znaku; umístění a obtékání (včetně editoru obrysů); uspořádání
popředí/pozadí; popisky; filtry na jedno kliknutí

• vlastnosti pro zkušené uživatele a ty nejkomplexnější dokumenty: jeden/více sloupců;
sekce, záhlaví, zápatí, záložky, tabulky (včetně výpočtů), křížové odkazy, poznámky pod
čarou, koncové poznámky, obsah, rejstřík, seznam použité literatury, více verzí dokumentu
a srovnání



CALC (tabulkový kalkulátor)

• podporuje tabulky až do 32 000 řádků; 256 sloupců; 8 192 000 buněk; 256 listů 

• přes 450 funkcí v 9 kategoriích (matematika, databáze, finanční, datum/čas, informace,
logické, pole, statistické, text) s volitelným průvodcem a kontextovou nápovědou

• plný rozsah formátů buněk (čísla, datum, čas, vědecké, měna, booleovské...) s otočitelným
textem, ohraničení na jedno kliknutí, atd.

• využijte náhledy k výběru ze třinácti kategorií 2-D a 3-D grafů včetně čárových, oblastních,
sloupcových, koláčových, XY, burzovních a sítových se spoustou variant

• datové operátory, s řazením, filtrováním, mezisoučty (včetně statistických operátorů);
DataPilot pro analýzu dat řádku/sloupce z tabulky nebo externí databáze

• podpora pro komplexní tabulky včetně stránek, odkazů, konsolidace, detektiva
k vysledování následníků/předchůdců a kontrola verzí mezi více autory

IMPRESS (prezentace) a DRAW (grafika)

• plný rozsah grafických editačních funkcí na jednotlivě připojitelných nástrojových lištách
včetně chytrých spojnic s uživatelsky definovatelnými 'záchytnými body'; čáry s
automatickými rozměry; 2-D a 3-D objekty; animované objekty (textové a grafické);
písmomalba a 3-D efekty

• zarovnání, centrování, převrácení, rotace a skupinové objekty; viditelné/neviditelné
záchytné mřížky a čáry; převod vektorů na bitmapy a naopak

• AutoPilot pro nové uživatele; volitelný Navigátor a Stylista (Impress)

• zobrazte kresby/obrysy/snímky/poznámky/letáky; jedním kliknutím přepnete mezi snímky a
osnovou (Impress); přepínatelná kvalita zobrazení

• mnoho různých přechodových efektů s náhledy, ovládání rychlosti a zvukových efektů
(Impress)

Nástroje pro uživatele databází

• rozhraní podobné tabulkovému procesoru pro databáze kompatibilní s dBASE a ODBC a
JDBC

• vkládání, změna, mazání dat; vytvoření, úprava, zrušení databází, tabulek, indexů a dotazů
(včetně vícetabulkových); třídění, filtrování a data pro hromadnou korespondenci

• Průvodci pro formuláře a sestavy

Nároky na systém

• Microsoft Windows 95, 98, NT, ME, 2000 a XP: Pentium kompatibilní PC; doporučeno 64
MB RAM; 250 MB na pevném disku; min. rozlišení 800x600, 256 barev

• Linux: kernel 2.2.13 nebo vyšší, glibc2 2.1.3 nebo vyšší; Pentium kompatibilní PC nebo
vyšší; 64 MB RAM doporučeno; 250 MB na pevném disku; X Server s min. rozlišením
800x600, 256 barvami

• Sun Solaris 8: 128 MB RAM doporučeno; 250 MB na pevném disku; X Server s min.
rozlišením  800x600, 256 barvami

• Mac OS X 10.2.x a Darwin PPC platformy s X-Window od XFree86.org

Microsoft Windows, Office, Word, Excel
a PowerPoint jsou ochranné nebo
registrované ochranné známky
Microsoft Inc.

Linux je registrovaná ochranná známka
Linuse Torvaldse.

Sun, StarOffice a Solaris jsou ochranné
nebo registrované ochranné známky
Sun Microsystems, Inc.

Apple a MAC OS jsou registrované
ochranné známky Apple Computer, Inc.

Flash je registrovaná ochranná nebo
ochranná známka Macromedia, Inc.
V USA  a/nebo jiných zemí.

OSI Certified device je copyright Open
Source Initiative.

Palm je ochranná známka Palm, Inc.

Pentium je ochranná známka Intel
Corporation.

Všechny další produkty, služby,
společnosti, události a publikace jsou
ochranné, registrované ochranné nebo
služební známky svých příslušných
majitelů v USA a/nebo jiných zemích. 

Obsah tohoto dokumentu je licencován
Public Documentation License Version
1.0 („Licence“); tento dokument můžete
používat pouze pokud budete
dodržovat ustanovení této Licence.
Kopie Licence je k dispozici na
stránkách komunity OpenOffice.org
http://www.openoffice.org/licenses/PDL.
html.

Původní autor originálního dokumentu
je John McCreesh pro OpenOffice.org
Marketing Project Copyright (c) 2003.
Všechna práva vyhrazena (kontakt na
původního autora: jpmcc@users.sf.net).
Verze dokumentu 2003062356.


